

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» «УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЮКАМЕНСК ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

РЕШЕНИЕ

О внесении дополнений во Временный порядок работы Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» первого созыва

Принято
Советом депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Юкаменский район
Удмуртской Республики» первого созыва

21 октября 2021 года

Руководствуясь Положением о Совете депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики», утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» № 14 от 27.09.2021 года,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

- 1. Внести во Временный порядок работы Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» первого созыва, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» № 4 от 27.09.2021 года следующее дополнение:
 - дополнить статьей 17.1 следующего содержания

«Статья 17.1. Порядок избрания главы муниципального образования

1. Глава муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» избирается Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, тайным голосованием с использованием бюллетеней для голосования, большинством голосов от числа избранных депутатов (далее по тексту – Глава, кандидаты).

- 2. Заседание Совета депутатов проводится с участием кандидатов, отобранных конкурсной комиссией. Кандидаты извещаются Советом депутатов о дате, месте и времени заседания Совета депутатов. До начала процедуры голосования кандидат вправе снять свою кандидатуру с голосования. Неявка кандидата на заседание Совета депутатов, при отсутствии соответствующего заявления, свидетельствующего об уважительности причины неявки, влечёт снятие его кандидатуры с голосования. Снятие кандидатом своей кандидатуры с голосования не является препятствием для голосования по остальным кандидатурам, в том числе единственной.
- 3. Результаты конкурса и информация о кандидатах на заседании Совета депутатов представляются председательствующим на заседании сессии, который оглашает биографические данные кандидатов, а также количество баллов, набранных каждым из участников конкурса, представленных конкурсной комиссией.
- 4. После представления кандидатов на должность Главы, кандидатам предоставляется возможность для выступления. Кандидаты выступают на заседании Совета депутатов с основными положениями программы (концепции) развития муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» либо программой действий в качестве Главы муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики». Время для выступления не более 10 минут.
- 5. Кандидаты на должность Главы, представленные председательствующим на заседании сессии, выступают перед депутатами поочередно в зависимости от количества набранных баллов. При этом первым выступает кандидат, набравший наибольшее количество баллов. В случае равенства набранных баллов указанные кандидаты выступают в алфавитном порядке.
- 6. Депутаты имеют право задавать вопросы кандидату, высказывать своё мнение по представленной им программе (концепции), выступать в поддержку или против представленных кандидатов.
- 7. Обсуждение кандидатур прекращается по решению Совета депутатов, принятому большинством голосов от числа присутствующих на заседании депутатов.
- 8. Кандидат считается избранным на должность Главы, если в результате голосования он получил большинство голосов от числа избранных депутатов.
- 9. В случае, если по результатам конкурса на должность Главы конкурсной комиссией представлено более двух кандидатов и ни один из кандидатов не набрал требуемого для избрания числа голосов, проводится второй тур голосования по двум кандидатам, получившим наибольшее количество голосов.
- 10. Если по результатам второго тура голосования ни один из двух кандидатов не набрал требуемого для избрания числа голосов депутатов, Совет депутатов на этом же заседании принимает решение о выборах Главы по результатам конкурса несостоявшимся и об объявлении повторного конкурса.».

- 2. Настоящее решение опубликовать в Вестник правовых актов органов самоуправления муниципального местного образования «Юкаменский район».
 - Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 3.

Председатель Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ

Юкаменский район

Удмуртской Республики» Ажиев Б.А.Абашев

с.Юкаменское 21 октября 2021 года **№** 28